
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2631 
 
  
 
  
   

1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2022 

LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  
 

 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através 
do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 
horas, do dia 30/11/2022, na sede da Prefeitura do Município, 
sala de licitações, sito Av. Brasil nº 967, Centro, licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação de empresa 
especializada na instalação de câmeras de 
monitoramento com o fornecimento de materiais e mão 
de obra, em atendimento a Secretaria de Administração 
do Município de Grandes Rios. Edital estará disponível aos 
interessados em participar da presente licitação, no 
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de 
Grandes Rios e através do Portal da Transparência do 
Município, https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores 
informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 09 de novembro de 2022. 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 

 
38º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 

 
O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, 

Estado do Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso de 
suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos 
candidatos adiante nominados para que se apresentem na 
sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na 
Av. Brasil, 967, em Grandes Rios, PR, das 8 h às 11 h e das 
13 h às 17 h, dos dias 10 de Novembro de 2.022 a 18 de 
Novembro de 2.022, munidos dos documentos relacionados 
no item 20.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2020:  
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Encarregado de 
Almoxarifado 

2 Fernando Henrique 
Jeronimo 

 
O candidato que não comparecer será 

considerado desistente e substituído, na sequência, pelo 
imediatamente classificado – item 20.2 do Edital de Concurso 
Público nº 001/2.020. 

 
Grandes Rios-PR, 09 de Novembro de 2022. 

 
 
 
 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

DECRETO CONJUNTO ENTRE A GESTÃO MUNICIPAL E 
O CMDCA PARA CONVOCAÇÃO DA X CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE GRANDES RIOS/PR 

 
DECRETO Nº269, de 09 de Novembro 2022. 

 
 
Convoca a Conferência Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente.  
O Prefeito Municipal de Grandes Rios, em conjunto com a 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente deste Município, no uso de suas atribuições 
e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes 
para a implementação de políticas voltadas à Infância e 
Adolescência no Município, DECRETA: 
Art. 1º Fica convocada a X Conferência Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente do Município de Grandes 
Rios/PR, a ser realizada no dia 29 de Novembro de 2022 as 
13:00 no Salão Paroquial, localizado na Praça Central, cujo 
tema é: A situação dos direitos humanos de crianças e 
adolescentes em tempos de pandemia de Covid-19: violações 
e vulnerabilidades, ações necessárias para reparação e 
garantia de políticas de proteção integral, com respeito à 
diversidade”.  
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão 
gestor municipal da Politica Municipal de Assistência Social. 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogado o Decreto nº 254/2022 de 05 de 
Outubro de 2022. 

 
 
 

 
 

 
_______________________ 

Antonio Ribeiro da Silva 
Prefeito  Municipal de 

Grandes Rios/PR 

____________________________ 
Sueli de Fatima Muquiuti de Lima 

Presidente do CMDCA de 
Grandes Rios/PR 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/11/2022 às 21:09:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2022-11-09T21:09:37-0300




